ES'fADO DE RONDONIA
INSI]'TIJTO DII PREVIDÊNCIA SOCIAI- DOS SERVIDORES

PT,JBI,ICO MLINICIPAIS DE BURITIS
INPREB

ATA DA OCTOGÉSIMO OITAVA REUNIÃO DO COMIN

No 088"- 2023 - Ordinária'

Ata da OCTOGÉSIMO OITAVA reunião do Comitê de lnvestimento - COMIN, aos vinte e

três dias do mês de maio de 2023, às 11:21' h. (Onze horas e vinte minutos), na sede

do lnstituto, na AV: Porto Velho n" 1814 Setor 02, estiveram reunidos os membros do

conselho, Darci Ferreira coelho, celso Batista sobrinho e selma Regina FeÍreira

representando o conselheiro presidente Egly da costa Freitas, Lenir Muniz oliveira,

havendo número legal o Presidente challen campos souza, declarou aberta a reunião

e o mesmo fez a leitura da pauta do dia que constou o seguinte Pauta da

OCTOGÉSIMA OTTAVA reunião do COMIN: 1" Leitura da Ata da reunião anterior do

conselho coMlM, ao qual foi realizada no dia vinte e quatro dias do mês de abril de

2023.2e como estão às rentabilidades das aplicações de investimentos (qual Íoi à

rentabilidade desse mês), O diretor executivo apresentou para o conselho, rendimentos do

mês de abril de 2023, foram no valor total de Rs 903,830,49 (Novecentos e três mil e

oitocentos e trinta reais e quarenta e nove centavos), e finalizando o mês de abril com valor

total de aplicação no valor de RS 96.188.306,89 (Noventa e seis milhões e cento e oitenta e

oito mil e trezentos e seis reais e oitenta e nove centavos), ao qual atingiu a meta estabelecida.

3e foi realizada alguma transação financeira da política de lnvestimento do INPREB,

junto a outros Bancos? Quanto? Por quê? Não houve nenhumo tronsoçõo fínonceiro.

outros assuntos; esteve presente o Sr. Douglas Bulian, consultor e representante da

prestadora INFINITY CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS, com auxilio de projeção de

imagem com Datashow, explanou sobre o desempenho da carteira

trimestre de 2023. O diretor executlvo abordou em realizar novas

no primeiro

a p licações,

resgâtando da conta 7 602-3 do Fundo BB RF FLUXO no valor de RS 6'000 000'00 (S

milhões) e aplicar no Fundo Vértice 2024 do Banco do Brasil no valor de

6.000.000,00 (Seis milhões), resgatar da conta 7603-1 do Fundo BB IRF-M1 no valor de

RS6.000.000,00(Seismilhões)eaplicarnoFundoYértice2024doBancodoBrasil,

Nada mais havendo a tratar o Presidente declarou encerrada a reunião e para constar

lavrou-se a presente ata que após lida e ap

eis

RS

1

conse lheiros P resentes

rovada. Segue assinada Por mim e Pelo

I

ESTADO DE RONDONIA
INSTII'UTO Dts PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SI]RVIDOI{L,S

PÚBI,ICO MLINICiPAIS DI] BI]RITIS
INPREB

Buritis- RO. 23 de maio de 2023

Consclhc nse Curador

J^*i. .Ê-l.a.^. 'Y\'\ '
cnir Muniz dc Olive

uÍ-, -.1
tra

I)irclorâ I"inanceira

Challcn Campos Souza
('onselheiro-Prcsidcnte. do COMIN

'J^*- ,,.rp', )o-^ç
Selma Ferrcira

Rcpresentando o prcs te do consclho fiscal

,,-l
vl. / )

Cclso Batista Sobrinho
Consclhciro-Rcprescntante do Iixccutivo

)
ti